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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)
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Antwort der Verwaltung auf die Anfrage: Silvester-U nrat am Maschsee
Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 19.0 1.2011, TOP 5.1.1.

Der Bereich des Maschsees sah am Neujahrstag sehr dreckig aus.
Das Rudolf-von-Bennigsen-Ufer war mit Mengen von Flaschen und von Silvester-Knallern und Verpackungen übersät.
Daher fragen wir die Verwaltung:
Frage 1: Ist der Verwaltung o.g. Problem der Verunreinigung bekannt?
Frage 2:
Warum wird dieser Bereich nicht gereinigt (jedoch in der Innenstadt), zumal der Maschsee ein Aushängeschild für Hannover ist?
Frage 3:
Besteht die Möglichkeit zu Silvester mehr Container am Maschsee aufzustellen, damit die Feiernden ihren Müll dort entsorgen könnten?

Text der Antwort
Antwort zu Frage 1:
Der Verwaltung ist bekannt, dass am Neujahrstag in Hannover häufig noch am Morgen gefeiert wird und dass dadurch in hohem Masse Verunreinigungen entstehen, die i.d.R. von den Verursachern nicht beseitigt werden. Es ist auch bekannt, dass bestimmte Bereiche der Stadt zum Jahreswechsel bevorzugt aufgesucht werden.

Antwort zu Frage 2:
Zum Jahreswechsel 2010/ 2011 gab es durch den Schneefall an vielen Stellen zusammengeschobenen Schnee, der eine Reinigung erschwert. Der Neujahrstag ist ein gesetzlicher Feiertag. Die Reinigung aller repräsentativen Plätze Hannovers am Neujahrstag zu bewerkstelligen ist nur mit einem sehr viel höheren Kostenaufwand möglich.
Am 1. Werktag nach dem Silvestertag wird gereinigt. Der bestehende Reinigungszyklus wird in diesem Sinne für ausreichend erachtet.

Antwort zu Frage 3:
Bewegliche Müll-/Papierkörbe stellen erfahrungsgemäß insbesondere am Silvestertag eine Gefahrenquelle dar, so dass eine Installation nicht vorgesehen ist. Die Anzahl der vorhandenen Müll-/Papierkörbe wird bisher als ausreichend beurteilt.
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